

PROTOKÓŁ NR 27/17
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Powiatu w Lubartowie
z dnia 1 grudnia 2017 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Zespołu Szkół w Ostrowie Lubelskim, ul. Unicka 5, w godzinach 12⁰⁰ – 13¹⁵.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Janusz Pożak. Powitał wszystkich zebranych – członków Komisji oraz obecnych na posiedzeniu: Krzysztofa Wąsalę – dyrektora Zespołu Szkół w Ostrowie Lubelskim i Krzysztofa Krupę – kierownika Wydziału Oświaty i Sportu Starostwa Powiatowego w Lubartowie. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad Komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Działalność Zespołu Szkół w Ostrowie Lubelskim.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli do niego uwag. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do treści protokołu z ostatniego posiedzenia. Protokół Nr 26/17 z dnia 16 października 2017 r. zostały przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Z działalnością Zespołu Szkół w Ostrowie Lubelskim zapoznał radnych dyrektor Krzysztof Wąsala. Poinformował, że głównym problemem z jakim spotyka się szkoła jest mały nabór. Omówił przyczyny zmniejszającego się z roku na rok naboru, wśród których wymienił niż demograficzny, specyfikę małego miasteczka, słabą komunikację publiczną utrudniająca dojazd do szkoły, czasową złą sytuację kopalni w Bogdance. Powiedział o działaniach podejmowanych przez szkołę i mających pozytywnie wpłynąć w przyszłości na nabór. Dyrektor poinformował, że zawarte zostały porozumienia w sprawie współpracy pomiędzy Zespołem Szkół w Ostrowie Lubelskim a Lubelskim Węglem „Bogdanka”. Współpraca ta obejmuje ufundowanie przez „Bogdanke” stypendiów dla uczniów uzyskujących określoną średnią z przedmiotów zawodowych oraz program „Przepustka do pracy”. Program ten adresowany jest do absolwentów wyróżniających się w nauce z przedmiotów zawodowych. W ramach programu uczniowie zaraz po zakończeniu nauki w szkole mają zapewnioną pracę w kopalni. Jeżeli absolwent podejmie studia i po pierwszym roku będzie chciał je kontynuować, to Bogdanka te studia dofinansuje. Dyrektor dodał, że trzecim partnerem tej współpracy jest Akademia Górniczo – Hutnicza. Podkreślił, że szkoła

współpracuje również z innymi pracodawcami. W dziedzinie górnictwa i okołogórnicznej jest to np. spółka Roboty Górnicze. Została również nawiązana współpraca ze spółką „Linter”, w ramach której obecnie realizowany jest wśród uczniów konkurs mający na celu popularyzację tematyki górniczej. Pan Wąsala poinformował, że szkoła organizuje uroczystości związane obchodami Dnia Górnika. W tym roku powiązane są one z organizacją turnieju piłkarskiego dla chłopców, uczniów gimnazjów. Będzie to okazja do zaprezentowania bazy szkoły przed przyszłoroczną rekrutacją. Jednocześnie prowadzona jest tradycyjna rekrutacja w postaci wyjazdów do szkół z ofertą edukacyjną, udział w targach edukacyjnych, przygotowywanie ulotek. Cały czas podejmowane są działania w kierunku reaktywowania liceum wojskowego. Działania promocyjne obejmują także prezentowane oferty edukacyjnej szkoły na Ukrainie, celem zachęcenia tamtejszej młodzieży do podjęcia nauki w szkole w Ostrowie Lubelskim. Krzysztof Wąsala podkreślił, że szkoła współpracuje ze środowiskiem lokalnym w zakresie uczestniczenia społeczności Zespołu Szkół w uroczystościach miejskich, gminnych czy regionalnych.

Radny Przemysław Kural zgłosił propozycje mające na celu zwiększenie naboru do szkoły. Poinformował, że w liceum w Wisznicach funkcjonują klasy: policyjna, wojskowa i straży granicznej. Zauważył, że można by rozważyć utworzenie takich klas w Ostrowie Lubelskim. Zasugerował, aby szkoła nawiązała współpracę z panem Woźniakiem, prowadzącym Szkołę Umiejętności, który kształci u siebie młodzież z Ukrainy i mógłby podzielić się swoim doświadczeniem w tym zakresie. Radny dodał, że obszar Ostrowa Lubelskiego ma mapy do biegów i marszów na orientację, zrobione na profesjonalnym poziomie. W związku z tym, że szkoła posiada bazę to mogłyby się tu odbywać np. mistrzostwa Polski w biegach na orientację. Zdaniem radnego należałoby nagłośnić współpracę szkoły z „Bogdanką”, nawet poprzez telewizję lubelską, radio. Można by nakręcić film promocyjny o szkole.

Radna Grażyna Szafrńska zapytała jak odbywa się finansowanie kształcenia młodzieży z Ukrainy. Dyrektor odpowiedział, że środki finansowe pochodzą z subwencji oświatowej, w której przewidziane są również środki na zapewnienie takim uczniom bezpłatnej nauki języka polskiego. Radny Henryk Zdunek zapytał o stan zatrudnienia i liczbę uczniów w stosunku do roku ubiegłego. Dyrektor powiedział, że zarówno liczba pracowników zatrudnionych w Zespole, jak i liczba uczniów zmniejszyła się w porównaniu z poprzednim rokiem. Przewodniczący zadał pytanie o kadre do liceum wojskowego, czy jest czy trzeba będzie zatrudnić nauczycieli. Dyrektor potwierdził, że odpowiednia kadra jest, podobnie jak odpowiednia baza.

Wicestarosta Kazimierz Sysiak zauważył, że niż demograficzny w znacznym stopniu dotknął już szkoły powiatowe, co widać po liczbie uczniów. Przypomniał, że w pierwszej kolejności z problemem niżu zetknęły się szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez gminy. Skutkiem tego wygasła działalność szkół w Michowie, Firleju i Kamionce. Zaznaczył, że obecnie, ze szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez samorządy gminne, na terenie powiatu funkcjonuje jedynie liceum ogólnokształcące prowadzone przez Miasto Lubartów. Jednakże w ostatnich latach niedobór kandydatów bardzo poważnie odczuły i szkoła w Kocku i szkoła w Ostrowie Lubelskim. Podejmowane są różne działania mające na celu zwiększenie naboru, szkoły wychodzą z ofertą edukacyjną poza teren powiatu. Wicestarosta podkreślił, że zamknięcie szkoły niesie negatywne konsekwencje dla środowiska lokalnego. Często jest to jeden z większych zakładów pracy w danym środowisku. Dlatego powiat liczy na wsparcie lokalnego samorządu. Wicestarosta odniósł się również do tworzenia klas mundurowych: wojskowych, policyjnych czy straży granicznej. Zwrócił uwagę, że kształcenie w takiej klasie do tej pory nie przekładało się na predyspozycje zawodowe jej absolwentów. To się zmieni, jeśli wejdzie w życie program planowany przez Ministra Obrony Narodowej. Według wstępnych założeń w ramach programu mają być tworzone klasy wojskowe w każdym

powiecie, a ich ukończenie da absolwentom preferencje, jeśli chodzi o zatrudnienie zarówno w wojskach obrony terytorialnej, jak i armii zawodowej. W takim przypadku tworzenie klasy wojskowej będzie miało większą szansę powodzenia.

Ad. 5

Komisja przystąpiła do zaopiniowania następujących projektów uchwał Rady Powiatu w Lubartowie w sprawach:

- 1) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2018 roku,

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił wicestarosta Kazimierz Sysiak. Poinformował, że uchwała w tym przedmiocie podejmowana jest co roku, gdyż przepisy prawa wymagają jej aktualizacji. Podobnie jak w latach poprzednich wysokość opłat została ustalona na poziomie maksymalnych stawek przewidzianych w rozporządzeniu. W stosunku do roku ubiegłego wzrost jest minimalny, o wskaźnik inflacji.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań ani uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- 2) przyjęcia od Wojewody Lubelskiego zadania publicznego z zakresu administracji rządowej,

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił wicestarosta Kazimierz Sysiak. Poinformował, że powiat może realizować zadania z zakresu administracji rządowej o ile rada wyrazi na to zgodę. Uchwała dotyczy zadania związanego z poborem wojskowym. Zadanie to realizowane jest przez powiat co roku i zarząd proponuje, aby rada wyraziła zgodę na jego realizację również w przyszłym roku.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań ani uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- 3) przyjęcia przez Powiat Lubartowski do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił wicestarosta Kazimierz Sysiak. Przypomniał, że ponad rok temu został uchwalony przez parlament program „Za życiem”. Jest to program, który przewiduje bardzo szerokie działania w różnych sferach, ale generalnie dotyczy wsparcia rodzin, matek. Ministerstwo dopiero teraz wystąpiło z propozycją zawarcia porozumienia na realizację dwóch zadań: dodatkowe wsparcie dla dzieci w ramach wczesnego wspomaganie oraz przygotowanie miejsca w bursie dla potencjalnych uczennic w ciąży, nieakceptowanych przez rodzinę. Są na to przeznaczone środki zewnętrzne. Łącznie na cztery lata realizacji tych zadań przewidziane jest 1 100 000 zł. Na ten rok zaplanowany jest m.in. zakup wyposażenia. Zgoda rady pozwoli na przystąpienie do realizacji tego programu.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań ani uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z nieobecnością na posiedzeniu skarbnika powiatu Komisja nie opiniowała projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Lubartowskiego na 2017 rok.

Ad. 6

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7

Przewodniczący zamknął dwudzieste siódme posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Ewa Listosz
Wydział Oświaty i Sportu

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI:

Janusz Pożak